Denisstraße 28a
67663 Kaiserslautern
Fon: +49 631 35199-0
Fax: +49 631 35199-750
MC-1200AC
Mesh Cube WLAN-System
DE
HIGHLIGHTS
ZUBEHÖR
	9 Das Maginon MESH-Cube WLAN-System generiert
ein nahtloses Netzwerk, sodass Sie sich frei von
Raum zu Raum bewegen können, ohne dass das
Signal schwächer wird.
	9 Mit einem Mesh-Router und einem Mesh-Sateliten
decken Sie bis zu 280 m² große Wohnungen oder
Häuser mit schnellem WLAN ab.
	9 Durch den 802.11ac Wi-Fi-Standard mit MU-MIMO-
Technologie, bietet jeder Dual-Band Wi-Fi-Punkt
Datengeschwindigkeiten von bis zu 1.167 Mbps.
Dies ermöglicht gleichzeitig streamen, spielen und
surfen mit mehereren Geräten gleichzeitig.
	9 Einfache Einrichtung eines separaten und sicheren
WLAN-Netzwerks für Besucher via Touch-Link-
Technologie
	9 Sie können Ihr Heimnetzwerk ganz einfach per App
Konfigurieren und überwachen
• 2 x Router/ Satellite
• 2 x Power Adapters
• 1 x RJ45 Networking Cable
• Bedienungsanleitung
Ports 1 x 10/100/1000Mbps WAN
1 x 10/100/1000Mbps LAN
Buttons: 1 x Reset
1 x Power On/Off
1 x Pairing
1 x Touch-Fläche für TouchLink
Datenübertragungsrate: Bis zu 1167 MBit/s in der gesamten
Bandbreite
5 GHz: 867 MBit/s, 2,4 GHz: 300
Wireless Standard: IEEE 802.11 ac/a/n/g/b
Verschlüsselungen: WPA/WPA2Mix, WPA-PSK, WPA2-PSK
Antenne: 4x 3dBi-Omnidirektionale-Richtfunkantennen
WLAN-Abdeckung: 140-280 m² (1x Router & 1x Sateliten)
281-418 m² (1x Router & 2x Sateliten)
Prozessor: Mips Dual Core 880 MHz
Arbeitsspeicher: 128 MB Flash und 1024 MB DDR3-RAM
Stromversorgung: DC 12V 1 A
Abmessungen: 90 x 90 x 95 mm
Denisstraße 28a
67663 Kaiserslautern
Phone: +49 631 35199-0
Fax: +49 631 35199-750
MC-1200AC
Mesh Cube WLAN-System
EN
HIGHLIGHTS
ACCESSORIES
• 1 x Router/ Satellite
• 2 x Power Adapters
• 1 x RJ45 Networking Cable
• User Manual
Ports: 1 x 10/100/1000Mbps WAN
1 x 10/100/1000Mbps LAN
Buttons: 1 x Reset
1 x Power On/Off
1 x Pair
1 x Touch button for TouchLink
Data transfer rate: Up to 1167 MBit/s in the entire bandwidth
5 GHz: 867 MBit/s, 2.4 GHz: 300
Wireless Standard: IEEE 802.11 ac/a/n/g/b
Encryptions: WPA/WPA2Mix, WPA-PSK, WPA2-PSK
Antenna: 4x 3dBi omnidirectional antennas
WLAN coverage: 140-280 m² (1x Router & 1x satellites)
281-418 m² (1x Router & 2x satellites)
Processor: Mips Dual Core 880 MHz
Memory: 128 MB Flash and 1024 MB DDR3 RAM
Power supply: DC 12V 1 A
Dimensions: 90 x 90 x 95 mm
	9 The Maginon MESH-Cube WLAN system generates
a seamless network so that you can move freely
from room to room without the signal getting
weaker.
	9 With a mesh router and a mesh satellite you can
cover up to  280 m² large apartments or houses
with fast WLAN.
	9 Using the 802.11ac Wi-Fi standard with MU-MIMO
technology, each dual-band Wi-Fi point offers
data speeds of up to 1,167 Mbps. This enables
simultaneous streaming, gaming and surfing with
multiple devices at the same time.
	9 Easily set up a separate and secure WLAN network
for visitors via touch-link technology
	9 You can easily configure and monitor your home
network via App